Diário da República, 2.ª série — N.º 219 — 11 de Novembro de 2009  45921

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
no procedimento concursal comum relativo

ao aviso de abertura n.º 18462/2009 de 20.10.2009

Nome
Classificação

Final
(valores)

1.º Maria da Conceição dos Santos Pessoa Pereira  . . . . . 16
2.º Maria Helena Figueiredo Silva Gonçalves . . . . . . . . . 13,714
3.º Josefa Maria Pereira Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,714

 Agrupamento de Escolas de Gouveia

Aviso n.º 20391/2009
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixada nesta escola a lista
de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento, referente a 31
de Agosto de 2009. Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data
da publicação deste aviso no Diário da República, para reclamação ao
dirigente máximo do serviço.

30 de Outubro de 2009. — O Director, Joaquim Lourenço de
Sousa.

202553536

 Agrupamento de Escolas da Área Urbana da Guarda

Aviso n.º 20392/2009
Nos termos do disposto do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, conjugado com o n.º 1 do artigo 132.º do
ECD, torna-se público que se encontra afixada nos lugares habituais,
desta Escola, a lista de Antiguidade do Pessoal Docente (Pré-Escolar, 1.º,
2.º e 3.º Ciclos) pertencente a este Agrupamento de Escolas, reportada
a 31 de Agosto de 2009.Os Docentes dispõem de 30 dias a contar da
data da publicação deste Aviso para reclamação ao Dirigente máximo
do serviço, nos termos do artigo 96.º do referido decreto-lei.

5 de Novembro de 2009. — O Director, Adalberto Manuel de Al-
meida Carvalho.

202550847

 Agrupamento de Escolas do Paião

Aviso n.º 20393/2009
Atendendo ao disposto na Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro,

artigo 36.º, n.º 2, a Directora do Agrupamento de Escolas do Paião pro-
cedeu à homologação da seguinte lista de ordenação final dos candidatos
que concluíram o procedimento concursal comum para o recrutamento
de 10 postos de trabalho em regime de contrato individual de trabalho
a termo resolutivo certo, a tempo parcial para Assistente Operacional
(entre Setembro e 31 de Dezembro de 2009) — Aviso 16591/2009:

Maria Luísa Ferreira Santos — 34,000
Maria Alice Neves dos Santos Silva — 34,000
Carla Susana Afonso Brás — 29,000
Fernanda da Silva Pereira — 29,000
Cristina Maria Jordão Costa — 19,000
Hélia Andrea Reis Lopes Andrade — 19,000
Isabel Maria Pereira de Abreu Sousa — 19,000
Maria Aline Ferreira dos Santos — 19,000
Maria Irene Rocha Nunes — 19,000

Excluídos:
Cristina Andreia da Silva Lopes Duarte
Paula Alexandra da Rocha Borges Pereira
Sandra Cristina dos Santos Quitério Silva

Madalena Fernandes Pedrosa
Nathalie Anna Nunes Milheiro
Maria Isabel das Neves Pinto

4 de Novembro de 2009. — A Directora, Ana Paula Guimarães Si-
mões Carrito.

202548855

 Na mesma data de homologação, foi a presente lista publicitada no
sítio electrónico e Notificação pessoal aos candidatos.

3 de Novembro de 2009. — O Director, Fernando António Rodrigues
Espinha.

202548847

 Aviso n.º 20394/2009
Atendendo ao disposto na Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro,

artigo 36.º, n.º 2, a Directora do Agrupamento de Escolas do Paião pro-
cedeu à homologação da seguinte lista de ordenação final dos candidatos
que concluíram o procedimento concursal comum para o recrutamento de
10 (dez) postos de trabalho em regime de contrato individual de trabalho
a termo resolutivo certo, a tempo parcial para Assistente Operacional
(entre Setembro e 31 de Dezembro de 2009) — Aviso 18707/2009:

Maria de Fátima Maltez Serra — 19,000
5 de Novembro de 2009. — A Directora, Ana Paula Guimarães Si-

mões Carrito.
202550125

 Aviso n.º 20395/2009
Atendendo ao disposto na Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro,

artigo 36.º, n.º 2, a Directora do Agrupamento de Escolas do Paião pro-
cedeu à homologação da seguinte lista de ordenação final dos candidatos
que concluíram o procedimento concursal comum para o recrutamento de
10 (dez) postos de trabalho em regime de contrato individual de trabalho
a termo resolutivo certo, a tempo parcial para assistente operacional
(entre Setembro e 31 de Dezembro de 2009) — Aviso 17 393/2009:

Cristina Andreia da Silva Lopes Duarte — 19,000
Milene Caeiro da Silva — 19,000
Sandra Cristina dos Santos Quitério Silva — 19,000

Excluídos
Cristina Maria Teixeira Pedrosa
5 de Novembro de 2009. — A Directora, Ana Paula Guimarães Si-

mões Carrito.
202550052

 Agrupamento de Escolas de Pampilhosa da Serra — Escalada

Aviso n.º 20396/2009
Nos termos do n.º 1 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, conjugado com o artigo 132.º do Estatuto de Carreira Docente,
torna-se público que se encontra afixada nos Serviços Administrativos,
a lista de antiguidade do pessoal docente de todos os estabelecimentos
de ensino pertencentes a este Agrupamento de Escolas, reportada a 31
de Agosto de 2009.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso, para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos termos do
artigo 96.º do referido decreto-lei.

16 de Outubro de 2009. — A Directora Executiva, Ana Paula de
Deus Charruadas.

202550158

 Despacho n.º 24840/2009
Por despacho da directora executiva do Agrupamento de Escolas de

Pampilhosa da Serra -Escalada, no uso das competências que lhe foram
delegadas através do despacho n.º 23189/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 219 de 14 de Novembro de 2006, foram
homologados os contratos dos docentes da escola e dos grupos abaixo
indicados, referentes ao ano lectivo de 2009 -2010:

Grupo Nomes

410 Andreia Sofia Henriques Cardoso.
260 Bruno António dos Santos Valente.
510 Helena Maria Isidoro Pereira Castelo Branco.
110 Isabel Clarinda Martins da Rocha Gouveia.
500 Joana Catarina Duarte Pires dos Reis.
320 Natália Ferreira Marques Coutinho.
500 Natércia Maria da Silva Loureiro.